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ورزشی
پرسپولیس  ورزشــی-  گروه 
کارش را در فصــل جدیــد لیــگ 
قهرمانان آسیا با شکست برابر النصر 
عربســتان آغاز کرد؛ باخت 2گله ای 
که در ورزشــگاه آزادی رقم خورد و 
کیفیت ضعیف چمن ورزشگاه بیش 
از آنکه دامان گیر فوق ستاره های النصر 
باشد، برای پرسپولیسی ها دردسرساز 
شــد و 2 ســتاره کلیدی آن ها دچار 
مصدومیت شــدند و هافبک دفاعی 
سرخ پوشان پایتخت هم با دریافت 2 
کارت زرد از زمین بازی اخراج شــد. 
مهــدی ترابی در همان دقایق ابتدایی 
مچ پایش آســیب دید و از زمین بازی 

به بیرون رفت.
یحیی گل محمــدی تصمیم به 
تغییر اســتراتژی گرفــت و امیدوار 
بود کــه دیگر مصدومیتی به ســراغ 
ســتاره های تیمــش نــرود امــا در 
شرایطی که سرخ پوشان بعد از اخراج 
میلاد ســرلک با 10 بازیکن کار خود 
را پیش می بردند و حتی تعویض های 

پرسپولیس هم به پایان رسیده بود، در 
لحظات پایانی مســابقه مصدومیت 
شــدید وحید امیری باعث شد تا او 
هم که به دفاع چپ منتقل شده بود، از 
زمین بازی خارج شود و سرخ پوشان 
بــا 9 بازیکن کار خود را مقابل النصر 

عربستان به پایان بردند.
بــزرگ  غایــب  امیــری، 

پرسپولیس در دوحه
سرخ پوشــان بعد از رویارویی 
با النصر عربســتان حالا خود را برای 
تقابــل با الدحیل قطــر در هفته دوم 
لیگ قهرمانان آســیا آمــاده می کنند. 
بررســی های انجام شــده از شرایط 
مصدومیــت مهدی ترابــی و وحید 
امیــری حاکی از دو اتفــاق متفاوت 
است؛ به طوری که ترابی بعد از گذشت 
حدود یک هفته می تواند به تمرینات 
گروهی برگردد و به نظر می رســد که 
مشــکلی برای همراهی تیمش برای 
دیدار با الدحیل قطر ندارد اما وضعیت 
وحید امیری متفاوت اســت و او باید 

از تهران نظاره گر مسابقه تیمش باشد.
وحید امیری که در فصل جدید 
بیــش از آنکــه در نقــش دفاع چپ 
بــه میدان بــرود، مهاجم ســایه تیم 
پرسپولیس بوده، به دلیل آسیب دیدگی 
از ناحیه همسترینگ قادر به همراهی 
تیمش نیست و بررســی های انجام 
شده روی پای امیری حکایت از آن 
دارد کــه او نمی تواند حدود یک ماه 
همراه تیمش باشد؛ اتفاقی که باعث 
شــده تا دست یحیی گل محمدی 
در خط حمله بیش از پیش خالی 
شــود و احتمال عدم حضور او 
در مصاف با گل گهر ســیرجان 

هم وجــود دارد و حتی این اتفاق 
محتمل است که وحید امیری نتواند 

در اردوی پیــش روی تیم ملی همراه 
شاگردان قلعه نویی به اردن سفر کند!

مهاجــم  تنهــا  زاهــدی، 
تخصصــی ســرخ ها مقابــل 

الدحیل؟
یحیی گل محمدی در خط حمله 

تیمش در فصل جدید بازیکنانی مانند 
وحید امیری، شهاب زاهدی، محمد 
عمــری و امید عالیشــاه را به میدان 
فرســتاده و به تازگــی نبیل باهویی 
هم به فهرست سرخ پوشان پایتخت 
اضافه شده که هنوز او در تمرینات 
پرسپولیس به دلیل سرماخوردگی 
حضــور نیافته اســت. از میان 4 
بازیکنــی کــه در فصل جدید 
برای پرسپولیس در خط حمله 
به میدان رفته انــد، امیری دچار 
آســیب دیدگی شــده و نمی تواند 
همراه تیمش به میدان برود و عمری 

هم در شــرایط ویژه ای قرار دارد و در 
صورت صعود تیم امید به جمع 8 تیم 
برتر بازی های آســیایی، او هم قادر 
به همراهی پرســپولیس در مصاف با 

الدحیل نیست!
شــهاب زاهــدی کــه نمایش 
پرانتقادی در مقابل النصر عربســتان 
داشت، حالا به نظر می رسد بازهم تنها 
گزینه در دسترس یحیی گل محمدی 
است؛ چرا که طبق آخرین اعلام پزشک 
باشــگاه پرســپولیس، نبیل باهویی 
همچنان درگیر بیماری سرماخوردگی 
است و هنوز به تمرینات پرسپولیس 

اضافه نشده و بعید به نظر می رسد که 
با این شرایط یحیی گل محمدی روی 
او ریسک کند و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، سرمربی سرخ پوشان پایتخت 
راهی جز اعتماد به عالیشاه و زاهدی 
در خط حمله تیمــش ندارد که البته 
از میــان این دو بازیکن تنها شــهاب 
زاهدی گزینــه تخصصی حضور در 

خط حمله پرسپولیس است.
پرســپولیس در دیدار با النصر 
عربســتان تنها 2 شــوت به ســوی 
دروازه حریــف خود زد که در اتفاقی 
جالب توجه و کم ســابقه، هیچ شوت 

سرخ پوشــان پایتخت در چارچوب 
دروازه حریــف نبود. حــالا با توجه 
بــه بحــران به وجود آمــده در خط 
حمله، به نظر می رســد که ســرخ ها 
در ســفر به قطر هم شرایط دشواری 
را خواهند داشــت و باید دید یحیی 
گل محمــدی با توجه به مشــکلات 
موجــود در خط حملــه تیمش، چه 
تدبیری برای تقویت قدرت تهاجمی 
تیمش خواهد داشت و چه سرنوشتی 
در انتظار پرسپولیسی ها در مصاف با 
الدحیل است. آنچه واضح است اینکه 
با قطعی شــدن غیبــت وحید امیری 
و عدم حضــور محمد عمری و البته 
تداوم دوری نبیل باهویی از تمرینات 
پرسپولیس، دستِ یحیی گل محمدی 
در فاز تهاجمی برای مصاف با حریف 

قطری بسیار خالی است!
بازی پرسپولیس مقابل الدحیل 
دوشــنبه دهم  مهر ماه  1402 ساعت 
21:۳0 در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه 

دوحه خواهد بود.

گــروه ورزشــی-با توجه به 
فشــردگی رقابت های ملی، مسئولان 
ســازمان لیــگ کار ســختی بــرای 
برنامه ریــزی ادامــه رقابت های لیگ 

بیست وسوم دارند.
لیگ برتر فوتبال ایران از روزی که 
فعالیت خود در دوره بیست وســوم را 
آغاز کرده، بیش از آنکه در جریان بوده 
باشــد، کار خود را در تعطیلات به سر 
برده است و همچنان هم این رویه ادامه 
دارد. 4 هفته ابتدایی رقابت ها با وجود 
فشردگی های پرشمار تنها با تعویق یک 
مسابقه )تقابل اســتقلال خوزستان و 
تراکتــور تبریز به دلیل حضور تراکتور 
در لیگ قهرمانان آســیا( پیگیری شد و 
۳1 مسابقه دیگر در موعد خود برگزار 
شد. البته که به روال فصول گذشته بارها 
ساعت برگزاری مسابقات تغییر کرد اما 
با این حال خبری از لغو سریالی بازی ها 

نبود.
هفتــه پنجم در حالی آغاز شــد 
که پیش از شــروع مشــخص بود که 
تمامــی بازی های هفته قرار نیســت 
در فاصلــه ۳-2 روز انجــام شــوند و 
بعد از کش وقوس هــای فراوان تنها 4 
دیــدار از هفته پنجم به انجام رســید و 
4 مسابقه دیگر از جمله تقابل استقلال 
و پرسپولیس در دربی پایتخت لغو شد 
تا ســریال لغو مسابقات لیگ برتر کلید 
بخورد؛ آن هم در شرایطی که مسابقات 
لیگ برتر به واسطه تعطیلات فیفادی، 
21 روز در تعطیلی به ســر می برد! بعد 

از لغو 4 مســابقه هفته پنجم، همزمانی 
برگزاری مسابقات تیم امید و بازی های 
لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا مسئولان 
ســازمان لیگ تصمیمــی غیرمنتظره 
را اتخــاذ کننــد و رأی بــه لغو تمامی 
دیدارهای هفته ششم دادند تا عملًا 12 
مسابقه برگزار نشده روی دستِ سازمان 

لیگ بماند.
مســئولان ســازمان لیگ برنامه 
رقابت هــای لیگ برتــر را تا هفته نهم 
اعــلام کرده انــد اما لغو 4 مســابقه از 
هفته پنجم و تمامــی دیدارهای هفته 
ششــم باعث شــده تا کلیت برگزاری 
مسابقات لیگ بیست وسوم زیرسوال 
برود؛ به ویــژه آنکه در صورت صعود 
تیــم امید به جمع 4 تیم برتر بازی های 
آســیایی، رقابت های هفته هفتم هم در 
معرض لغو شــدن قرار خواهد گرفت 
که در این صورت روزهای پرچالشــی 
در انتظار فوتبال باشگاهی ایران خواهد 
بود؛ به طوری که با توجه به در پیش بودن 
جام ملت های آسیا و تداوم داشتن لیگ 
قهرمانان آسیا، آینده برگزاری مسابقات 
لیگ برتر و البته جام حذفی در هاله ای 

از ابهام است!
منتظر تعطیلی دوباره لیگ 

باشید!
تیم امید ایران توانســت به مرحله 
حذفی رقابت های بازی های آســیایی 
هانگژو صعود کند و مطمئنا پیش روی 
شــاگردان رضا عنایتی به سوی مدال 
در این رقابت هــا، بدترین خبر در راه 

برنامه ریزی ادامه مســابقات لیگ برتر 
برای مسئولان ســازمان لیگ خواهد 
بود. همان طور که گفته شد، صعود تیم 
امید ایران به جمع 4 تیم برتر بازی های 
آسیایی باعث لغو دیدارهای هفته هفتم 
خواهد شــد که بــا توجه به تعطیلات 
فیفــادی ماه اکتبر، عمــلًا وقفه ای یک 
ماهه مجــدداً در جریان برگزاری لیگ 
بیست وســوم ایجاد می شود؛ آن هم در 
حالی که تیم هایی مانند استقلال تهران 
و گل گهر ســیرجان، بــا توجه به عدم 
برگزاری مسابقات شان در هفته پنجم، 
نزدیک بــه 2 ماه در تعطیلات خواهند 

بود!
27 مهر، موعد شروع دوباره 

لیگ برتر؟
تیم ملی ایران در فیفادی ماه اکتبر 
قرار اســت در تورنمنت اردن شرکت 
کند. با توجه به بازه فیفادی که از 17 تا 24 
مهرماه است و طبق قانون بازی های لیگ 
برتر بعد از 72 ساعت پیگیری می شود، 
احتمــالاً برنامه ریزی ادامه رقابت های 
لیگ بیست وسوم از 27 مهرماه برگزار 
خواهد شــد. هر چند که بــا توجه به 
حضور پرسپولیس، سپاهان و نساجی 
در لیــگ قهرمانان آســیا و برگزاری 
مســابقات آن ها در روزهای اول و دوم 
آبان ماه، دیدارهای این ۳ تیم احتمال دارد 
به تعویق بیفتد و یا زودتر از ســایر رقبا 
برگزار شــود. مسئولان سازمان لیگ به 
نظر می رســد برای نظم دهی مسبقات 
لیگ برتر، برنامه ریزی دوباره ای انجام 

خواهنــد داد و احتمالاً در هفته پایانی 
مهرماه، مسابقات معوقه هفته پنجم به 

انجام برسد.
بــرای  طلایــی  روز   16

برگزاری 4 هفته؟
هفته ششــم لیگ برتر احتمالاً در 
روزهای پنجم و ششــم آبان ماه برگزار 
شود. آنچه واضح است اینکه برخلاف 
هفته های ابتدایی لیگ بیست وسوم که 
مســابقات با فاصله زمانی یک هفته ای 
انجام می شد، خبری از این فاصله زمانی 
احتمالاً نخواهد بود و برنامه ای فشرده در 
انتظار تیم ها است؛ به طوری که احتمالاً 
در فرصــت 16 روزه تا پیش از فیفادی 
ماه نوامبر کــه بازی های مقدماتی جام 
جهانی 2026 قرار اســت برگزار شود، 
مسابقت هفته های ششم تا نهم به انجام 
خواهد رســید و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، تیم ها هر 4 روز یک بار به میدان 
می روند. البته در این میان، برگزاری هفته 
چهارم لیگ قهرمانان آسیا باعث شده تا 
تیم های پرسپولیس، سپاهان و نساجی از 
قاعده مستثنی باشند و تعویق دیدارهای 
آن ها اتفاقی محتمل به نظر می رســد تا 
همچنان از هم گســیختگی برنامه لیگ 

بیست وسوم ادامه داشته باشد.
در حســرت رســیدن بــه 

نیم فصل تا پیش از جام ملت ها!
جــام ملت های آســیا 12 دی ماه 
آغاز خواهد شــد و بعد از فیفادی ماه 
نوامبر، مسئولان ســازمان لیگ حدود 
یک ماه فرصت دارنــد تا برنامه ریزی 

رقابت های لیگ بیست وسوم را انجام 
بدهند که احتمالاً مســابقات با تراکم 
هــر 5 روز یک بار برنامه ریزی خواهد 
شــد که در این صورت مسابقات لیگ 
بیست وســوم به نیم فصل خود نزدیک 
می شود. البته که بازهم در جریان بودن 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا دردسرساز 
است و همین مسئله باعث شده تا قطعاً 
لیگ بیست وسوم به پایان نیم فصل خود 
تا پیش از جام ملت های آسیا نرسد و در 
خوشبینانه ترین حالت، رقابت ها تا هفته 
چهاردهم پیگیری خواهد شد! البته اگر 
در این میان، کادرفنی تیم ملی برنامه ای 
برای برپایــی اردوی داخلی تا پیش از 
جام ملت ها نداشته باشد؛ موضوعی که 
در امیر قلعه نویی در مصاحبه اخیرش به 

آن اشاره کوتاه و گذرایی داشت!
خداحافظــی بــا تعطیلات 

نیم فصل
مسئولان سازمان لیگ رسماً اعلام 

کردند که با توجه به اینکه تا پیش از جام 
ملت های آسیا، نیم فصل نخست لیگ 
بیست وسوم به پایان نمی رسد، به همین 
واســطه خبری از تعطیلات نیم فصل 
بعــد از پایان هفته پانزدهم نخواهد بود 
و تیم هــا در ایام تعطیلات جام ملت ها 
می تواننــد از تعطیلات بهــره ببرند و 
بعد از هفته پانزدهــم، بلافاصله هفته 
شانزدهم فعالیتش آغاز خواهد شد. در 
این میان، بحث نقل وانتقال بازیکنان در 
بازار زمستانه جالب توجه خواهد بود؛ 
به طوری که احتمــال دارد یک بازیکن 
طی فاصله زمانی یک هفته برای 2 تیم 
مختلــف در لیگ برتر به میدان برود! با 
توجه به شرایط به نظر می آید که یکی از 
فشرده ترین دوره های تاریخ لیگ برتر، 
در 2 ماه آینده خواهد بود و مســئولان 
ســازمان لیگ برای جلــب رضایت 
باشگاه ها و البته کادرفنی تیم های ملی 

روزهای سختی را در پیش دارند.

شرایط خط حمله پرسپولیس برای دیدار با الدحیل قطر بحرانی شده و وحید امیری قطعاً شانس 
حضور در این مسابقه را از دست داده است.

گل بود ، به سبزه هم آراسته شد؛ 
پرسپولیس بدون کاپیتان در قطر!

ماموریت ویژه مسئولان سازمان لیگ؛ باکسینگ دی وطنی در راه است!
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»ناگلزمن« هدایت تیم ملی آلمان را
 به عهده گرفت

گروه ورزشی-فدراسیون فوتبال آلمان انتصاب یولین ناگلزمن، سرمربی 
سابق بایرن مونیخ را به عنوان سرمربی جدید تیم ملی این کشور اعلام کرد و در 
فاصله 10 ماه مانده به یوروی خانگی،  سرمربی جوان هدایت ستارگان آلمان را 
به عهده خواهد گرفت. ناگلزمن جایگزین هانسی فلیک شد که بعد از حذف از 
مرحله گروهی جام جهانی به دلیل نتایج ضعیف در بازی های دوستانه اخیر از 

سمت خود اخراج شده بود. 
هانســی فلیک، برنده ســه گانه اروپایی فصــل 20-2019 روی نیمکت 
بایــرن مونیخ، امیدوار بود ژرمن ها را به دوران باصلابت خود برگرداند اما نتایج 
ناامیدکننده متوالی در نهایت به تحقیر خانگی مقابل ژاپن با نتیجه 4 بر یک ختم 
شد و فلیک بلافاصله بعد از این مسابقه جایگاهش روی نیمکت تیم قهرمان جام 
جهانی 2014 را از دست داد. ناگلزمن حالا برای بازگرداندن فرم و روحیه برنده 
به تیم در فاصله کمتر از یک ســال تا جام ملت های اروپا کار دشــواری پیش رو 
خواهد داشت. در بیانیه فدراسیون فوتبال آلمان آمده قرارداد ناگلزمن تا ۳1 ژوئیه 

2024 یعنی بعد از اتمام جام ملت های اروپا ادامه خواهد داشت. 
ســرمربی جوان که فصل گذشته با تصمیمات مدیریتی عجیب از سمت 
خــود در بایــرن مونیخ کنار رفت در بیانیه ای گفته: »ما جام ملت های اروپا را در 
خاک خود پیش رو خواهیم داشت و این، اتفاق ویژه ای ست؛ اتفاقی که هر چند 
دهه یک  بار رخ می دهد. من همه چیز را در راه به سر بردن یک تورنمنت عالی در 
یک کشور عالی به کار می گیرم. اشتیاق زیادی برای مسئولیت جدید دارم.« او ماه 
مارس گذشــته از بایرن اخراج شد و جای خود را به توماس توخل داد. قرارداد 
ناگلزمن با باواریایی ها تا 2026 ادامه داشت و قبول مسئولیت تیم ملی به معنی 
پایان دریافت دستمزد سنگین از غول باشگاهی فوتبال آلمان خواهد بود. فلیک 
از ســال 2021 هدایت تیم ملی آلمان را به عهده داشــت و با آنها 12 پیروزی در 
25 مسابقه و حذف از مرحله گروهی جام جهانی کار خود را پایان داد . به دنبال 
اخراج او، رودی فولر در مسابقه دوستانه مقابل تیم ملی فرانسه هدایت آلمان را 
به عنوان سرمربی موقت به عهده گرفت و با گل های لروی سانه و توماس مولر، 

موفق به پیروزی 2 بر یک مقابل نایب قهرمان جهان شد.
ناگلزمن به عنوان ســرمربی سابق هوفنهایم و لایپزیش، پیش تر خود را به 
عنوان یکی از برترین سرمربیان جوان جهان ثابت کرده بود و در سال 2022 روی 

نیمکت بایرن مونیخ به قهرمانی بوندس لیگا دست یافت.

افتخار آفرینی علیرضا شاملی و فرشته اقتداری برای اسکواش کیش


